CÔNG TY CỔ PHẦN BÊ TÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        HOÀ CẦM  - INTIMEX
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 13 /NQ-ĐHĐCĐ-HCC                                   Đà Nẵng, ngày 07 tháng 4 năm 2012
NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN
CÔNG TY CỔ PHẦN BÊ TÔNG HOÀ CẦM - INTIMEX NĂM 2012
Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005 của Quốc hội;

Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/06/2006 của Quốc Hội;

Căn cứ  Điều lệ Tổ chức và hoạt động Công ty CP Bê tông Hoà Cầm - Intimex;

Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty cổ phần Bê Tông Hòa Cầm - Intimex được tổ chức ngày 07 tháng 4 năm 2012. Cổ đông có mặt và ủy quyền tham dự Đại hội là 57 cổ đông, với 3.165.729 cổ phần, bằng: 86,25%/vốn điều lệ có quyền biểu quyết của Công ty dự họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều I.   Đại hội đã biểu quyết 100% thống nhất thông qua báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2011 của Công ty và phân phối lợi nhuận năm 2011 gồm những chỉ tiêu chủ yếu sau đây:

1. Tổng doanh thu

: 229.652.080.237 đồng

2. Lợi nhuận sau thuế

:   12.495.713.838 đồng

3. Phân phối lợi nhuận năm 2011:

- Quỹ đầu tư phát triển

:   118.361.438 đồng

- Chia cổ tức năm 2011 bằng tiền tỷ lệ : 28%/vốn điều lệ: 10.277.352.400 đồng.

- Quỹ phúc lợi

:     550.000.000 đồng.

- Quỹ khen thưởng

:  1.100.000.000 đồng.
- Thưởng hoàn thành vượt kế hoạch lợi nhuận cho HĐQT, Ban kiểm soát và

   Ban điều hành Công ty

: 450.000.000 đồng.
Điều II.   Đại hội đã biểu quyết 100% thống nhất thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh của Công ty trong năm 2012 gồm các chỉ tiêu chính như sau:

1. Tổng doanh thu

: 275 tỷ đồng
2. Lợi nhuận trước thuế

: 16,4 tỷ đồng

3. Cổ tức năm 2012 bằng tiền hoặc cổ phiếu
: tối thiểu 20%
Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị công ty quyết định tỷ lệ ứng cổ tức năm 2012 bằng tiền hoặc cổ phiếu vào thời điểm thích hợp trong năm 2012, đồng thời  hoàn thiện toàn bộ các thủ tục, hồ sơ có liên quan để thực hiện phát hành, lưu ký chứng khoán bổ sung, niêm yết bổ sung, xử lý cổ phiếu lẻ và sửa Điều lệ Công ty ngay sau khi ứng cổ tức đợt 1 năm 2012 (nếu ứng cổ tức bằng cổ phiếu)
4. Kế hoạch đầu tư:

- Xây mới Văn phòng làm việc Chi nhánh Công ty tại Đà Nẵng.
- Mua 01 xe bơm bê tông cần bơm 45 m, công suất 170 m3/giờ, hoặc 01 bơm ngang siêu cao áp.

- 03 xe vận chuyển bê tông 7m3

Tổng giá trị đầu tư khoản 20 tỷ đồng.
Điều III.  Đại hội đã biểu quyết 100% thống nhất thông qua báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty năm 2011, báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát năm 2011 và báo cáo thẩm định báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2011.
Điều IV.  Đại hội đã biểu quyết 100% thống nhất thông qua báo cáo thù lao của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát Công ty năm 2011 và dự kiến năm 2012; Cụ thể:
1. Tổng số tiền thù lao của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát Công ty năm 2011 là: 348.000.000 đồng; trong đó:

- Thù lao cho HĐQT: 234.000.000 đồng, bình quân: 3,9 triệu đồng/người/tháng

- Thù lao Ban Kiểm soát: 114.000.000đồng, bình quân: 3,16 triệu đồng/người/tháng
2.  Mức chi trả thù lao HĐQT và Ban kiểm soát năm 2012 như sau:
      Chủ tịch HĐQT

: 5.000.000 đồng/tháng

      Thành viên HĐQT

: 3.500.000 đồng/tháng

      Trưởng Ban kiểm soát

: 3.500.000 đồng/tháng

      Thành viên Ban kiểm soát

: 3.000.000 đồng/tháng

Điều V.  Đại hội đã biểu quyết 100% thống nhất thông qua phê duyệt lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2012 và ủy quyền cho HĐQT Công ty lựa chọn một trong các đơn vị sau đây để kiểm toán báo cáo tài chính năm 2012:
- Công ty kiểm toán & Kế toán ACC - Địa chỉ: 217 Nguyễn Văn Linh, TP Đà Nẵng
- Công ty TNHH kiểm toán và Tư vấn thuế ATAX - Địa chỉ: Lô A92 đường 30 tháng 4, TP Đà Nẵng.
- Công ty TNHH kiểm toán và dịch vụ tin học AISC - Địa chỉ: 142 đường Nguyễn Thị Minh Khai, TP Hồ Chí Minh.
Điều VI.  Đại hội đã biểu quyết 100% thống nhất giao cho Hội đồng quản trị triển khai thực hiện kế hoạch đầu t​ư năm 2012 đã trình tại Đại hội.
Điều VII. Đại hội đã biểu quyết 100% thống nhất thông qua việc sửa đổi một số nội dung Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty như sau:

-  Sửa đổi khoản 1, điều 24 như sau: Số lượng thành viên HĐQT ít nhất là năm (05) người và nhiều nhất là chín (9) người được sửa đổi thành: Số lượng thành viên HĐQT Công ty là ba (03) người.

- Sửa đổi điều 26: bỏ từ chức danh “Phó chủ tịch” và các chức năng nhiệm vụ của Phó chủ tịch.
Điều VIII. Đại hội đã biểu quyết 100% thống nhất đồng ý cho ông Nguyễn Hữu Kỳ, Phó chủ tịch HĐQT và ông Đặng Văn Hưng, thành viên HĐQT rút không tham gia thành viên HĐQT nhiệm kỳ 2010 -2015 Công ty.

HĐQT nhiệm kỳ 2010 - 2015 còn lại 3 thành viên như sau:

- Ông Đỗ Hà Nam
: Chủ tịch HĐQT

- Ông Ngô Xuân Nam
: Thành viên HĐQT

- Ông Ngô Văn Long
: Thành viên HĐQT

Điều IX. Đại hội giao cho Hội đồng Quản trị, Ban điều hành Công ty cổ phần Bê tông Hoà Cầm - Intimex tổ chức triển khai thực hiện những nội dung Nghị quyết đã được Đại hội biểu quyết thông qua trên đây.

Điều X.  Đại hội đã biểu quyết 100% thống nhất toàn bộ các nội dung trên đây.

                 Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày 07 tháng 4 năm 2012.

      TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
                                                             CHỦ TRÌ ĐẠI HỘI

   (Đã ký)
                                                                        Đỗ Hà Nam
PAGE
1